
Závěrečná konference projektu
ENTITLE

Národní Széchényi knihovna
Budapešť

16. října 2009



ENTITLE = nové evropské knihovny společně v transverzálním 
výukovém prostředí

Dvouletý projekt programu EU - Celoživotní učení, který vytváří
expertní rámec pro kvalitativní a kvantitativní hodnocení

výukových aktivit knihoven.

Projekt 15 evropských partnerů, za ČR Cross Czech a.s. 



Hlavním výstupem projektu ENTITLE je 6 pokynů zaměřených na:
1. strategie, politiky a advokacie pro veřejné knihovny a celoživotní

učení / ustavení národní agentury pro celoživotní vzdělávání
pomáhá

2. knihovny a kontext celoživotního učení
knihovna jako otevřené studijní středisko, které je partnerem pro 
rodiny, školy, prosazuje neformální učení

3. služby plánování a řízení učení
vzdělávání jako důležité rozšíření „tradičních“ knihovních 
služeb, které ale přináší svoji různorodostí a živelností i potíže



Hlavním výstupem projektu ENTITLE je 6 pokynů zaměřených na:
4. zajišťování zdrojů

pracovníci a jejich dovednosti výchovné, prezentační, technické, 
organizační apod., finance

5. hodnocení / pro potřebu vnější i vnitřní tak, aby byly k dispozici 
spolehlivé doklady a důkazy, proč má být vzdělávání součástí
knihovny; výstupem projektu je hodnotící rámec o sedmi krocích

6. učební prostředí / konstrukční řešení, bezpečnost a dostupnost
v češtině dostupné na http://entitlelll.eu/cze/Pokyny



Příklady dobré praxe
http://entitlelll.eu/cze/Reports/Best-Practices



Více info:
Gabriella Lovasz, Cross Czech a.s., www.crossczech.cz
Eva Marvanová, Knihovnický institut NKP, www.nkp.cz
Věra Pospíšilíková, Moravská zemská knihovna, www.mzk.cz


	Závěrečná konference projektu�ENTITLE�Národní Széchényi knihovna�Budapešť�16. října 2009�
	
	
	
	
	

